AREBAP.1, del 20 de marzo del 2020, suscrito por la Capitán PNP 
(S) Lady Julaly Huacanjulca Rebaza (Jefa del Área de Bienestar y 
Apoyo al Policía de la DIRANDRO PNP), documento a través del cual 
la referida oficial, justificó la necesidad de adquirir, tres mil ciento tres 
(3,103) unidades de jabón germinicida líquido x 400 ml, para el 
personal que labora en la DIRANDRO PNP – Lima; en ese contexto, 
solicitó que el Área de Abastecimiento de la DIRANDRO PNP, tramite 
el requerimiento para la adquisición de dicho bien. 

b) Especificaciones Técnicas2, del 20 de marzo del 2020, elaboradas

[...]

Sonia Elvira Gutiérrez Ramos (Encargada), el S2 PNP Carlos 
Enrique Samamé Mendoza (miembro) y el señor Luis Enrique 
Guevara Álvarez (Analista), mediante el cual, el referido equipo, 
puntualizó el estudio de mercado que realizó para la determinación 
del valor estimado, para la adquisición de tres mil ciento tres (3,103) 
unidades de jabón germinicida líquido de 400 ml. Cabe precisar que, 
en el referido documento, entre otros, se dejó se dejó constancia de 
lo siguiente: 

1 Página 43 (sic). 
2 Páginas 88 a 90 (sic).

[...]

 SERVICIOS GENERALES ARNAO E.I.R.L., y  

 ROKER PERU S.A. 

- Al respecto, solo se recibieron las cotizaciones de: BOZOVICH 

Y ASOCIADOS SAFETY S.A.C., y SERVICIOS GENERALES 

ARNAO E.I.R.L., determinándose como valor estimado para la 

contratación, la suma ascendente a S/. 77,575.00 (Setenta y 

siete mil quinientos setenta y cinco con 00/100 soles), derivada 

del menor costo obtenido de las cotizaciones remitido por la 

primera de las personas jurídicas antes mencionadas. 

d) Oficio N° 648-2020-DIRNIC-PNP/DIRANDRO-UNIADM-UE-029-
ARELOG-EVR5 del 23 de marzo del 2020, emitido por el Coronel

[...]

N°256-2020-DIRNIC-PNP/DIRANDRO-UNIADM-UE-029-ARELOG6, 
del 23 de marzo del 2020, suscrito por el primero de los oficiales 
mencionados, a través del cual solicitó la autorización para la 
adquisición de jabón germinicida líquido de 400 ml, por el importe de 
S/. 77,575.00 (Setenta y siete mil quinientos setenta y cinco con 
00/100 soles). Asimismo, se recomendó la evaluación del referido 
informe para la emisión del Informe Técnico Legal correspondiente. 

e) Dictamen N° 78-2020-DIRNIC-PNP/DIRANDRO PNP/SEC.UNIASJUR7, 
del 23 de marzo del 2020, suscrito por la Jefa de la Unidad de